1789236/2025-309271(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, г. Самара ул. Самарская, 203 Б, тел. (846)207-55-15

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

25 сентября 2025 года

г. Самара

Дело №А55-34750/2018

Арбитражный суд Самарской области в составе председательствующего судьи Докучаевой

Е.С., рассмотрев отчет финансового управляющего имуществом должником о ходе процедуры

реализации имущества по делу о несостоятельности (банкротстве) индивидуального

предпринимателя Вейса Андрея Эдгаровича, 03.06.1972 г.р., место рождения: г. Куйбышев, ИНН

631700508453, 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 123-11, без проведения судебного заседания и

вызова лиц, участвующих в деле о банкротстве,

установил:

Федеральная налоговая служба России обратилась в Арбитражный суд Самарской области

с заявлением о признании индивидуального предпринимателя Вейса Андрея Эдгаровича

несостоятельным (банкротом), мотивируя заявленные требования неисполнением должником

требований по исполнению обязательств в размере 10 474 827 руб. 64 коп.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 08.02.2019 к рассмотрению

заявления в качестве заинтересованного лица, на основании положений абз. 3 п. 2 ст. 213.6

Закона о банкротстве привлечен Отдел опеки и попечительства Октябрьского района г.Самары.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 30.07.2019 (резолютивная часть

объявлена 25.07.2018) в отношении Вейса Андрея Эдгаровича открыта процедура

реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим должника утвержден

Александров Игорь Олегович.

Объявление об открытии в отношении должника процедуры реструктуризации долгов

гражданина опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 142 от 10.08.2019.

Решением Арбитражного суда Самарской области от 27.05.2021 (резолютивная часть

объявлена 14.04.2021) индивидуальный предприниматель Вейс Андрей Эдгарович признан

несостоятельным (банкротом) в отношении него открыта процедура реализации имущества

гражданина сроком на четыре месяца, финансовым управляющим должника утвержден

Александров Игорь Олегович.

Пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) в редакции Федерального закона

от 29.05.2024 N 107-ФЗ установлено, что в случае принятия арбитражным судом решения о

признании гражданина банкротом арбитражный суд принимает решение о введении реализации

имущества гражданина. Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть

месяцев. При отсутствии ходатайства финансового управляющего о завершении реализации

имущества гражданина срок указанной процедуры считается продленным на шесть месяцев.

Принимая во внимание отсутствие ходатайства финансового управляющего о завершении

реализации имущества гражданина, процедуру реализации имущества гражданина-должника и

полномочия финансового управляющего следует продлить с последующим рассмотрением дела

о несостоятельности (банкротстве) с учетом Федерального закона от 29.05.2024 № 107-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» и статью 223

А55-34750/2018

2

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации».

С учетом принятых изменений в Закон о банкротстве, руководствуясь статьями 184, 185,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и статьей 213.24

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Процедуру  реализации имущества  должника и полномочия  финансового управляющего

считать продленными в  порядке  п.2 ст. 213.24  ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».

Финансовому  управляющему   при выполнении всех  мероприятий  по  реализации

имущества  должника представить ходатайство  о  завершении процедуры  реализации

имущества  должника.

Судья                                                                                                                                   Е.С. Докучаева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 03.07.2025 4:21:09
Кому выдана Докучаева Евгения Сергеевна